
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G.  Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 
odbor dopravní a správní  

oddělení dopravy a s i lničního hospodářství  
 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D S / 3 9 9 3 - 2 0 2 2 / ka p  1 0 8 7 - 2 0 2 2   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 9  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   Bc .  K a te ř i n a  Bu to v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 0 8  
E - m a i l :   b u t o v a . k a t er in a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 3 . 0 1 . 2 0 2 2  

 
 

Žadatel (stavebník):  
Obec Horní Brusnice, IČ: 00581038, č. p. 284, 544 74 Horní Brusnice zastoupena na základě 
plné moci společností Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428, Brněnská 700/25, 
500 06 Hradec Králové  
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

OZNÁMENÍ  
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
 
Odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem, jako speciální stavební úřad (dále „stavební úřad“) věcně příslušný dle ustanovení § 
15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále "stavební zákon") a místně příslušný dle ustanovení § 11 
zákona číslo 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění platných předpisů (dále jen „správní 
řád“), obdržel dne 10.11.2021 pod č.j. ODS/109159-2021/ od Obce Horní Brusnice, IČ: 
00581038, č. p. 284, 544 74 Horní Brusnice zastoupené na základě plné moci společností 
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428, Brněnská 700/25, 500 06 Hradec 
Králové, žádost o vydání společného povolení ve společném územním a stavebním řízení 
podle ustanovení § 94j stavebního zákona pro stavbu: 
 

 
Výstavba a rekonstrukce chodníků od č.p. 98 směr Mostek a od kostela k č.p. 236, 

Horní Brusnice 
 

 
 
 
 
 

 



2 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

 
 
Pozemky, na kterých se stavba umisťuje a povoluje: 

 
 
 
Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále 
"společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 Chodníky, propustky 

Předmětem projektové dokumentace je výstavba dvou úseků nového chodníku. Stavba chodníku se 
nachází ve střední části obce Horní Brusnice. Jsou řešeny dva úseky chodníků – úsek od obecního 
úřadu směr Mostek, tento úsek se nachází při silnici č. III/28447. Dále je pak řešen úsek od kostela sv. 
Mikuláše směr Bílá Třemešná, při silnici III/32545. Základní šířka navrhovaných chodníků je 1,50 m. 

 

SO 201 Přestavba mostu přes Brusnický potok 

Rámový most bez chodníků, obdélníkového profilu 2 500 mm x 1 000 mm.  

Délka přemostění 2,50 m. Délka mostu (říms) 7,85 m. Rozpětí mostu 2,50 m. 



3 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

Most bude realizován na stávajícím samostatném sjezdu z p.p.č. 237/1 na silnici III. třídy č. 32545 
v obci Horní Brusnice. 

 

SO 202 Nový most přes Brusnický potok 

Rámový most bez chodníků, obdélníkového profilu 2 500 mm x 1 000 mm.  

Délka přemostění 2,50 m. Délka mostu (říms) 7,85 m. Rozpětí mostu 2,50 m. 

Jedná se o novostavbu na nově navrhovaném samostatném sjezdu z důvodu výstavby nového 
chodníku podél silnice III. třídy č. 32545 a uvažované budoucí výstavbě na p.p.č. 235/1. 

 

SO 301 Zatrubnění silničních příkopů 

Povrchový odtok z chodníků a přilehlých částí komunikace bude sveden prostřednictvím uličních 
vpustí do zatrubněných úseků a zasakován. 

 

 

Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace 
vyhotovené Kamilem Hronovským, autorizovaným technikem pro dopravní stavby, 
specializace nekolejová doprava, ČKAIT – 0601891, číslo zakázky 030-19-4 a podle 
koordinačních situačních výkresů C.3.1 a C.3.2, které jsou přílohou tohoto oznámení. 

Odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem, jako speciální stavební úřad (dále „stavební úřad“) věcně příslušný dle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona č. 183/2006 a místně příslušný dle 
ustanovení § 11 správního řádu, oznamuje zahájení spojeného řízení podle § 94 m 
stavebního zákona a dle ustanovení § 47 správního řádu, ve kterém upouští od ohledání na 
místě i od ústního jednání, jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k 
jeho provádění.  

Stavební úřad podle § 94m odst. 3 stavebního zákona současně stanovuje lhůtu, do kdy 
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky.  

Tato lhůta je stanovena na  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 
Stavební úřad zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozorňuje, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto.  
 
Podle § 94m odst. 2 oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další 
úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení 
s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků (v souladu s § 144 
správního řádu) stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě. Účastníkům dle 
§ 94k písm. e) se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují veřejnou 
vyhláškou. 
 



4 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení:  
Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 správního 
řádu: stavebník  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428, Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 
 
Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn.  
Obec Horní Brusnice, IČ: 00581038, č. p. 284, 544 74 Horní Brusnice 
 
Účastník řízení podle § 94k písm. c) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 správního 
řádu: vlastník stavby či pozemku, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě či tomuto pozemku jiné věcné právo, 
není-li sám stavebníkem.  
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín  

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2  

CETIN a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 
Renner Vlastimil, Horní Brusnice č.p. 236, 544 75 Mostek 
Robková Eva, Horní Brusnice č.p. 258, 544 74 Horní Brusnice 
Voňková Eva, Horní Brusnice č.p. 103, 544 74 Horní Brusnice 
Voňková Iveta, Náchodská 343, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 
06 Hradec Králové 
Účastník řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoba, jejíž vlastnické právo nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno (v případě doručování veřejnou vyhláškou 
jsou účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona)  

 
Vše v katastrálním území Horní Brusnice 



5 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

 
Účastníci společného řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí v kanceláři 
zdejšího stavebního úřadu do vydání rozhodnutí (Odbor dopravní a správní, oddělení 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, nejlépe v 
úřední dny: Po 8:00 - 17:00, St 8:00 - 17:00, nebo úterý, čtvrtek a pátek: 8:00 - 11:30 hod., 
případně v jiné době po předchozí telefonické domluvě, vyřizuje Bc.  Kateřina Butová, 
telefon: 499 318 108, e-mail: butova.katerina@mudk.cz). 
 
V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu 
účastníků spojeného řízení, cítí být dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke 
stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo 
jim právo účastenství stanoví zvláštní právní předpis, mají možnost se svého účastenství 
domáhat a to písemnou formou adresovanou na speciální stavební úřad. O skutečnosti, zda 
osoba domáhající se účastenství bude v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, 
rozhodne speciální stavební úřad a to formou usnesení v souladu s ustanovením § 28 
správního řádu. 
 

Poučení podle § 94n pro účastníky řízení o podmínkách pro uplatňování námitek:    
Podle § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 
kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) 
až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. 
Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. 
Podle § 94n odst. 4 stavebního zákona námitky stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo 
technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce 
občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 
námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv.  
 

Poučení pro účastníky řízení podle příslušných ustanovení správního řádu:        

Podle § 36 odst. 1 správního řádu účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit 
jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle § 36 odst. 2 správního řádu 
účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko.  

Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Jedná se o 
možnost seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 

mailto:butova.katerina@mudk.cz


6 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

Rozhodnutí bude vydáno nejdříve za 5 pracovních dnů po skončení lhůty pro podání námitek 
účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání 
námitek. Námitky uplatněné v této době by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební 
úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště 
mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 
správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
Bc. Kateřina Butová, v.r. 
odborná referentka oddělení dopravy 
a silničního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů. 

 

Správní poplatek: 

V souladu se zákonem o správních poplatcích č. 634/2004 Sb., dle Sazebníku – položka č. 18, 
odst. 1 písm. f) podléhá vydání společného povolení správnímu poplatku ve výši 10 000,- Kč. 
Poplatek uhraďte na č.ú. 187580614/0300 nebo na pokladně městského úřadu pod VS: 
8106002434. 

 
 



7 
Č. j . :  MUDK -ODS/3993-2022/kap 1087-2022 

 

Obdrží: 

Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČ: 07053428, Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 
Obec Horní Brusnice, IČ: 00581038, č. p. 284, 544 74 Horní Brusnice 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín  

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2  

CETIN a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 
Renner Vlastimil, Horní Brusnice č.p. 236, 544 75 Mostek 
Robková Eva, Horní Brusnice č.p. 258, 544 74 Horní Brusnice 
Voňková Eva, Horní Brusnice č.p. 103, 544 74 Horní Brusnice 
Voňková Iveta, Náchodská 343, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 
06 Hradec Králové 
 
dotčené orgány: 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 
38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem  
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a ÚP, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 
544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Policie ČR, Dopravní inspektorát Trutnov, Roty Nazdar 497, 541 01 Trutnov (Č.j.:KRPH-
80816/Čj-2020-051006-VJ) 
 
Veřejná vyhláška – vyvěšení pro: Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno: 
p.p.č.: 2155/1, 195/7, 195/1, 195/3, 195/2, 610/11, 610/7, 610/13, 614/3, 614/1, 614/2, 
615/4, 283, 616, 194, 2152/3, 189, 2153/2, 229/2, 197/1, 234/2, 238/3, 2158/2, 2158/4, 
1693/2, 1689, 1688/1, 1687, 1680, 231/1 a 231/1 a dále st.p.č. 70, 83, 225 vše v katastrálním 
území Horní Brusnice. 
 
Ostatní: (k vyvěšení na úřední desku) 
Obec Horní Brusnice, IČ: 00581038, č. p. 284, 544 74 Horní Brusnice 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-13T08:37:22+0100


	



